[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

			№

	г. Кирс

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2022

	№
	1506

	г. Кирс

О внесении изменений в  постановление  администрации Верхнекамского муниципального округа   от 26.04.2022 № 543  «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому»
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 16, 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального  округа от 26.04.2022 № 543 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому (далее – постановление) следующие изменения:
          1.1.  Раздел 3 Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающими образование на дому, утвержденного постановлением (далее – порядок)   дополнить п.3.9.1 следующего содержания:
         «3.9.1. Бесплатное двухразовое питание, указанное в пункте 2.4 настоящего порядка, может предоставляться в виде денежной компенсации в сумме  среднего размера стоимости двухнедельного меню, рассчитанного на получение двухразового питания.
Для предоставления   денежной компенсации один из родителей (законных представителей) представляет в общеобразовательную организацию следующие документы:

         согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2;
         заявление об обеспечении бесплатным двухразовым питанием лица  с ОВЗ в виде денежной компенсации по форме согласно приложению № 3;

документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) (для опекунов, попечителей, приёмных родителей);

заключение ПМПК, подтверждающее, что обучающийся является лицом с ОВЗ;

справку медико-социальной экспертизы, рекомендующее обучение на дому».

        1.2. Порядок дополнить  Приложением №3  «Заявление о предоставлении бесплатного двухразового питания в виде денежной компенсации» согласно приложению.
        1.3. В пункте 7 постановления слово «подписания» заменить словами «официального опубликования».

        2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
        3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                И.Н. Суворов

__________________________________________________________________

ПОдготовлено

Юрист-консультант

управления образования Верхнекамского

муниципального округа                                                             С.В. Прошкина

Согласовано

Начальник управления образования

Верхнекамского муниципального округа
                                И.В. Ситчихина

	Заместитель главы администрации

муниципального округа по

финансово-экономической политике,

начальник финансового управления

	   С.И.Логинова

Заведующий правовым отделом                                                 Н.А.Шмигальская

Разослать: управление образования – 2 экз., финансовое управление.
                                                                                                          Приложение
                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                     Верхнекамского муниципального

                                                                        округа
                                                                                                     от 24.10.2022    №  1506
                                                                                                                                            Приложение №3

                                                                                                                                          к порядку

	Директору _____________________________
_________________________________________
от родителя (законного представителя)

_________________________________________

_________________________________________

(паспортные данные, серия, номер, кем выдан)
проживающего ___________________________
_________________________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении бесплатного двухразового питания в виде денежной компенсации

Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание в виде денежной компенсации моему ребенку ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения), ученику(це) ___________ класса_________________________________________________________________________________________
          (указывается наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность),

Обучающемуся(ей) с ограниченными возможностями здоровья индивидуально на дому.

             Выплату денежной компенсации прошу производить путём перечисления средств на счёт в кредитной организации, через почтовое отделение (ненужное зачеркнуть).

              Реквизиты банковского счёта или почтового отделения_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Обязуюсь в течение трёх рабочих дней со дня наступления случая, влекущего прекращение  предоставления денежной компенсации на питание (утраты права обучающегося на предоставление денежной компенсации на питание), письменно сообщить об этом руководителю организации, осуществляющей образовательную деятельность.
Копии документов, подтверждающих основание предоставления бесплатного двухразового питания в виде денежной компенсации: ______________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

В случае изменения оснований для получения питания на бесплатной основе обязуюсь письменно информировать администрацию образовательной организации.

	"_____" ______________ 20___ г.

	______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)